



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش‌های خبری

رصد انتخابات آمریکا

(4)

جدال موافق و مخالف وضع موجود

(دوره بررسی: از 95/06/15 تا 95/6/31)

فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

– وب سایت خبرگزاری صداوسیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

– گروه تلگرام پژوهش خبری صداوسیما <https://telegram.me/pajooeshkhabar>

پژوهشگر: دارابی

فهرست مطالب

عنوان

صفحه

1	مقدمه	■
2	موضوعات مورد توجه در کمپین نامزدها	■
2	حوزه خارجی	
2	الف) ایران	
3	ب) روسیه	
4	ج) دیگر کشورهای خارجی	
6	د) داعش	
8	حوزه داخلی	
8	الف) وضع موجود	
9	ب) انفجار در نیویورک	
10	ج) بیماری کلینتون	
10	د) شهروندی اوپاما	
11	و) نامزدها؛ اختلافها و وعدهها	
15	واکنشها به رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا	■
15	الف) داخلی - آمریکا	
17	ب) خارجی	

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، هشتم نوامبر ۲۰۱۶ برابر با سه‌شنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۵ برگزار خواهد شد. هر یک از دو نامزد دمکرات و جمهوری‌خواه (هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ) که بتواند ۲۷۰ الکترال کالج را از مجموع ۵۳۸ الکترال کالج به دست آورد، به عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهوری آمریکا سوگند یاد خواهد کرد.

برآیند پنج نظرسنجی در این دوره زمانی نشان داد پیشتازی دورقمی (10) کلینتون از ترامپ، به کمتر از نصف کاهش یافته است. ترامپ مدعی است کسانی را نمایندگی می‌کند که به فراموشی سپرده شده‌اند. او در سخنرانی‌های انتخاباتی خود با اشاره به «اشتباهات احمقانه» نظام حاکم در حوزه‌های داخلی و خارجی، وعده می‌دهد آشفتگی‌ها را سامان خواهد داد. نامزد جمهوری‌خواهان که تلاش می‌کند آرا حامیان سنדרز (رقیب کلینتون در مرحله مقدماتی) را جلب نماید، می‌گوید: سنדרز، مخالف اینها (طیف هیلاری) بود و علیه نامزدهای برگزیده دولت مبارزه می‌کرد. در واقع من و سنדרز تا حدودی در این خصوص مثل هم هستیم. گرچه وی دیگر در تبلیغات انتخاباتی حضور ندارد، اما می‌داند که من به این مسیر ادامه می‌دهم و مخالفت خودم را با اینها اعلام می‌کنم.^۱

در مقابل هیلاری کلینتون نماد حفظ وضع موجود است و اینگونه تصور می‌شود که با انتخاب وی شرایط تغییر نخواهد کرد. با این حال، گفته می‌شود هیلاری کلینتون برنده انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خواهد بود؛ چون تغییراتی که ترامپ وعده آن را می‌دهد، تهدیدی ضد رأی دهندگان اقلیت در آمریکا به شمار می‌رود و برای رأی‌دهندگان آگاه، نگران کننده است. بر این اساس دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه، فقط در صورتی قادر خواهد بود در این انتخابات پیروز شود که اتفاق غیر منتظره‌ای مانند بحران مالی یا حمله تروریستی جدی در آمریکا روی دهد.

به هر روی هیلاری یا ترامپ هر کدام برنده شوند، با طیف وسیعی از مخالفان مواجه خواهند بود و وضع جامعه از هم گسسته آمریکا از آنچه هست، بدتر خواهد شد. این نوشتار با بررسی رخدادهای انتخاباتی آمریکا در نیمه دوم شهریورماه، موضوعات مورد توجه کمپین‌ها و واکنش‌های داخلی و خارجی به انتخابات آمریکا ارائه شده است. خبرگزاری صدا و سیما منبع اصلی این بررسی است.

حوزه خارجی

الف) ایران

❖ نامزد جمهوری فوآه

- ملوان‌های نیروی دریایی آمریکا به درگیر شدن با شناورهای ایران تمایل دارند، اما توافق هسته‌ای، فرصت انجام این کار را از آنها سلب کرده است. به این توافق وحشتناکی که با ایران کرده‌ایم نگاه نکنید که باعث شده آنها الان هواپیماهای ما را تهدید به ساقط شدن بکنند. قایق‌های کوچک آنها دور ناوشکن‌های زیبا و بزرگ ما می‌چرخند و مردان بزرگ ما نشست‌اند و در حالی که نظاره‌گر هستند می‌گویند اوه، دوست دارم حقشان را کف دستشان بگذارم. من این ناخداها و آدم‌های سوار آن قایق‌ها را می‌شناسم و این ناخداها واقعاً دوست دارند حق آنها را کف دستشان بگذارند.
- ایران ناوشکن‌های زیبای ما را با چند قایق کوچک و حقیر خود محاصره می‌کند و برای مردم ما شاخ و شانه می‌کشد، در صورتی که نباید این کار را انجام دهد؛ آنها را باید در همان آب‌ها به گلوله بست.
- دونالد ترامپ گفت اگر وی انتخاب نشود، توافق هسته‌ای ایران (برجام) اسرائیل را نابود خواهد کرد.
- ایران، بزرگ‌ترین دولت حامی تروریسم، اکنون انباشته از پول‌هایی است که از طرف آمریکا داده شده است. ایالات متحده 150 میلیارد دلار به ایران داده؛ رقمی که در موارد مختلف مورد انتقاد مقام‌های دولتی و مذاکره‌کنندگان اتمی قرار گرفته است. ترامپ در عین حال از پرداخت 1.7 میلیارد دلار ناشی از قرارداد معلق شده نظامی با ایران و سود آن طی چهار دهه گذشته، انتقاد و آن را باج‌دهی توصیف کرد.

❖ نامزد دمکرات

- هیلاری کلینتون با اشاره به اینکه ترجیحش برخورد با رفتار تهاجمی مداوم ایران است، گفت: ما باید موضوع نقض توافق در زمینه موشک‌های بالستیک را پیگیری کنیم. ما باید سخت‌تر کار کنیم تا تهدیدی را که آنها همچنان به دلیل حمایت بسیار تهاجمی خود از تروریسم، چه حزب الله و چه حماس، در پیش گرفته‌اند، دفع کنیم. با این حال، ما به علت توافق هسته‌ای، در مقابله با دیگر رفتارهای مخرب ایران در موقعیت قویتر از گذشته قرار داریم. من اولین دو سال کاری خود را صرف تشکیل ائتلافی بین‌المللی کردم که تحریم‌هایی را بر ایران تحمیل کرد و آنان (مقامات ایرانی) را به میز مذاکرات سوق داد، که در نهایت، منجر به آن توافق (برجام) شد.
- با اشاره به اظهارات ترامپ درباره برخورد با قایق‌های ایرانی: ترامپ با این کار جنگ را شروع خواهد کرد و این دلیل دیگر برای اثبات این است که چرا نتیجه این انتخابات از هر چیزی در طول زندگی ما مهمتر خواهد بود.

❖ نامزد حزب سبز

- جیل استاین، نامزد حزب سبزها: ما از توافق هسته‌ای ایران به عنوان گامی در جهت خلع سلاح اتمی حمایت می‌کنیم. ما در صدد روابط و پیوندهای بهتر با دولت ایران خواهیم بود و از روحیه دولت میان‌رو روحانی برای تعامل دیپلماتیک بیشتر، سود خواهیم برد. با تعامل با دولت روحانی، ما در صدد کاستن از اثرگذاری تندروهای دست راستی

ایران و بهبود اوضاع حقوق بشر در ایران هستیم. ما هیچ قصدی برای محو کردن ایران (آنگونه که خانم هیلاری کلینتون گفتند) نداریم و همچنین قصد درگیر شدن در لفاظی خصمانه و جنگ طلبانه در قبال ایران نداریم؛ کاری که آقای (دونالد) ترامپ انجام داده است.

❖ (ب) روسیه

❖ نامزد جمهوری فواید

- اگر (پوتین) درباره من حرف‌های خوبی می‌زند، من نیز درباره وی حرف‌های خوبی خواهم زد. بی‌شک در این سیستم، وی یک رهبر بوده است؛ رهبری که بسیار بهتر از رئیس‌جمهور ما (اوباما) است. روسیه در تک‌تک موقعیت‌ها، دولت (آمریکا) را نادیده گرفته است. پوتین هیچ احترامی برای رئیس‌جمهور اوباما قائل نیست و قطعاً هیچ احترامی برای هیلاری کلینتون قائل نخواهد بود.

- بهتر است آمریکا به جای سخت‌گیری، در کنار این کشور با داعش مبارزه کند. خیلی‌ها می‌گویند که هیلاری می‌خواهد با روسیه سخت‌گیری کند، پوتین به هیلاری نگاه می‌کند و خنده‌اش می‌گیرد، زیرا کار برای وی با وجود هیلاری کلینتون راحت خواهد بود، صادقانه بگوئیم، روسیه هم به اندازه ما از داعش بدش می‌آید و آیا خوب نیست که ما و روسیه در کنار هم کار داعش را بسازیم؟ به جای تند گویی بهتر نیست این کار انجام گیرد.

- مایک پنس، معاون دونالد ترامپ: ریگان در سطح بین‌الملل به شدت علیه شوروی سابق سخن می‌گفت؛ اما در عین حال، او فردی بود که با گورباچف دیدار کرد. این اتفاق نشان می‌دهد همانطور که تئودور روزولت، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، گفته است می‌توان راه رفت و چماق بزرگی هم حمل کرد؛ به این معنا که در سطح بین‌الملل می‌توان به صراحت (و انتقادی) سخن گفت، اما رابطه هم داشت. تردیدی نیست که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در کشورش، از باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا در کشور خودش، قویتر است. به محض اینکه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا شود، این وضع تغییر خواهد کرد. مردم آمریکا از سیاست خارجی و سیاست‌های نظامی باراک اوباما و هیلاری کلینتون خسته شده‌اند؛ سیاست‌هایی که سبب شده است منطقه خاورمیانه (غرب آسیا) از کنترل خارج شود؛ به طوریکه شاهد جنگ داخلی در سوریه و لیبی هستیم. عراق نیز دچار مشکلات جدی است. رئیس‌جمهور (اوباما) در مقام فرمانده کل قوا، ژنرال‌های آمریکایی را خرد و حقیر کرده است.

❖ نامزد دمکرات

- هیلاری کلینتون با متهم کردن روسیه به مداخله در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده گفت: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه پیروزی دونالد ترامپ در رای‌گیری ماه نوامبر را یک عامل بی‌ثبات کننده می‌بیند که می‌تواند آمریکا را تضعیف و منافع روسیه را تحکیم کند. هرگز ندیده بودیم که نامزدی از یک حزب مهم ما، روس‌ها را به هک کردن ترغیب کند و این تقریباً غیر قابل تصور است. من از همه، دموکرات‌ها، جمهوریخواهان و حزب مستقل می‌خواهم تهدید واقعی را که این امر نشان می‌دهد، درک کنند. از نظر من هک شدن کمیته ملی دموکرات تهدیدی از سوی یک قدرت خارجی متخاصم است.

- فکر می‌کنم ما باید اهرم فشار بر پوتین داشته باشیم. من قصد دارم با اتکا به چیزهایی که آموخته‌ام و چیزهایی که می‌دانم می‌توانیم انجام دهیم، با بیشترین سرعت ممکن در برابر آنها اقدام کنیم.
- بی‌توجهی به روسیه و پوتین کار خطرناکی است. زمانی که پوتین بار دیگر به قدرت رسید هدفش مقابله با نفوذ آمریکا و اتحادیه اروپا در شرق اروپا بود. او تلاش کرد در انتخابات دمکراتیک دخالت کند. او حتی در کشور ما در این انتخابات هم تلاش کرد دخالت کند. او تلاش می‌کند جایگاه روسیه را ارتقاء ببخشد. نگرانی من به مواضع ترامپ درباره روسیه و پوتین باز می‌گردد. این موضوع به ما خسارت وارد می‌کند. او به دیکتاتورهای عشق می‌ورزد که صدام حسین را مورد ستایش قرار می‌دهند. آمریکا مدتهاست که درباره موضوع حقوق بشر و عزت انسانی و اقدامات تجاوزگرانه، موضع‌گیری می‌کند. فردی که از پوتین حمایت می‌کند تلاش می‌کند از اقدامات وی در سرکوب مردم خود تقلید کند و به ماوراء مرزها چشم داشته باشد. اظهارات ترامپ همچنین درباره مسلمانان آمریکا و مسلمانان جهان، کار ما را در مبارزه با داعش و تروریسم بسیار دشوارتر می‌کند.
- کارشناسان امور اطلاعاتی ما می‌گویند آنها شواهد محکمی در اختیار دارند که بر اساس آن می‌توانند تحقیقاتی را انجام دهند و افرادی را به خاطر تلاش‌های روسیه برای دخالت در انتخابات ما و هک کردن رایانه‌های مجمع حزب دمکرات تحت تعقیب قرار دهند.

✿ (ج) دیگر کشورهای فارسی

✦ نامزد جمهوری فوآه

- ترامپ گفت در صورت راهیابی به کاخ سفید، اقدام باراک اوباما برای ایجاد رابطه با **کوبا** را مگر در صورت موافقت مقامهای هاوانا با آزادی‌های مذهبی و آزادی زندانیان سیاسی، باطل خواهد کرد.
- ترامپ گفت **کره شمالی** خطرناک‌تر و جنگ‌طلب‌تر از همیشه شده است. سخنگوی کارزار تبلیغات وی هم اعلام کرد آزمایش هسته‌ای کره شمالی، نمونه‌ای از شکست فاجعه‌بار کلینتون در زمان تصدی وزارت خارجه آمریکا است.
- سوال از ترامپ: اگر در انتخابات پیروز شوید به درخواست خانواده قربانیان حادثه 11 سپتامبر که به دنبال کشف حقیقت در مورد علل این حادثه تروریستی هستند و می‌خواهند دولت **عربستان سعودی** در دادگاه‌های آمریکا تحت تعقیب قضایی قرار گیرد، پاسخ خواهید داد؟ ترامپ: من در حال حاضر در حال بررسی و مطالعه علل این حادثه هستم. مطمئن باشید در صورت پیروزی در انتخابات ایده‌های جدیدی برای حل این موضوع دارم و مسلماً آن را بازنگری خواهم کرد و اشتباهات فعلی آمریکا در این مورد را تکرار نمی‌کنم.
- اسناد جدید حاکی از آن است که ترامپ با **عربستان سعودی** مراودات مالی داشته و از آل سعود پول گرفته است. براین اساس دونالد ترامپ در ژوئن 2001، طبقه 45 برج ترامپ ورلد در نیویورک را به بهای 4 میلیون و 500 هزار دلار به پادشاه عربستان فروخت. مدارکی که به دست نیویورک دیلی نیوز رسیده نشان می‌دهد در سال 2008 این آپارتمان به محل اقامت مقامات سعودی برای حضور در نشست سازمان ملل تبدیل شده است. در صورتی که این اتهامات تأیید شود، ترامپ از سال 2001 تاکنون دست‌کم 5 میلیون و 700 هزار دلار از عربستان دریافت کرده است.

بررسیهای نیویورک دیلی نیوز همچنین نشان میدهد شفیق بن لادن، برادر اسامه بن لادن رهبر طالبان افغانستان نیز در سال 1986 به مدت 4 ماه در یکی از آپارتمانهای متعلق به دونالد ترامپ زندگی کرده است.

- ترامپ: اشتباه اول ما این بود که در جنگ عراق وارد شدیم و زمانی هم که تصمیم به خروج از عراق گرفتیم، اشتباه دوم خود را مرتکب شدیم.

- نتانیاهاو کلیپ ویدئویی جدیدی منتشر کرد و در آن آمریکا و دیگر کشورهایی را که از تخریب شهرکهای صهیونیستی و خروج صهیونیستها از کرانه باختری حمایت می‌کنند، به پاکسازی نژادی یهودیان متهم کرد. وزارت خارجه آمریکا با بیان نارضایتی از این ویدئو اعلام کرد اظهارات نخست وزیر رژیم صهیونیستی نامناسب و غیرسازنده بوده و معلوم نیست چرا در چنین برهه زمانی حساسی که مذاکرات بر روی بسته حمایت نظامی ادامه دارد، چنین حرف‌هایی را به زبان آورده است. اما مشاور ترامپ ضمن متهم کردن فلسطینی‌ها به داشتن مواضع نژادپرستانه و ضد یهودی، گفت: نخست وزیر اسرائیل به درستی می‌گوید درخواست فلسطینیان برای تخلیه کرانه باختری از یهودیان چیزی کمتر از درخواست برای پاکسازی نژادی نیست و وزارت خارجه (آمریکا) باید از واکنش نادرست خود به اظهارات نتانیاهاو شرمنده باشد.

- ترامپ حملات لفظی خود علیه هیلاری کلینتون را به علت حمایتش از دخالت آمریکا در امور لیبی افزایش داده و او را ناپایدار و جنک طلب توصیف کرده است. ترامپ در سال 2011 در صفحه یوتیوب خود گفته بود آمریکا باید در تهاجم به لیبی -ذخیره های نفتی این کشور را غارت کند. ترامپ گفته بود: یک مشت بچه هستیم؛ می‌رویم - می‌جنگیم - تلفات می‌دهیم - پول خرج می‌کنیم و دست خالی بر می‌گردیم .

- ترامپ: چین در مقایسه با گذشته رفتاری تهاجمی‌تر و جنگ طلبانه‌تر پیدا کرده است. شما باورتان می‌شود چینی‌ها به او با اجازه خروج از راه‌پله مناسب برای خروج از هواپیمایش را ندادند؟ ترامپ همچنین تلویحا به عکسی که از نیروهای امنیتی آمریکا در فرودگاه هوآنگزو منتشر شد، اشاره کرد؛ عکسی که در آن آنها پیش از خروج او با هواپیمایش در حال بررسی امنیتی باند فرودگاه بودند. نامزد جمهوریخواه در این باره با لحنی تمسخرآمیز، از عبارت جنگیدن روی آسفالت استفاده و او با مسخره کرد.

❖ نامزد دمکرات

- من کاملا معتقدم این موضوع باید به طور شفاف اعلام شود که ما اجازه نخواهیم داد کره شمالی سلاح اتمی پیشرفته با قابلیت حمل و نصب بر روی موشک بالستیک داشته باشد. ما این کار را از چندین جهت انجام می‌دهیم. من بیشتر مذاکراتی با چینی‌ها درباره کره شمالی داشته‌ام. تا همین اواخر هم آنها این احساس را داشتند که می‌توانند همسایه خود را کنترل کنند. اما رهبر کنونی کره شمالی برای چینی‌ها و دیگران و ما غیرقابل پیش‌بینی است. رهبر کنونی کره شمالی درباره هرگونه فشار یا پیشنهاد بی‌اعتناست. ما این موضوع را به طور شفاف اعلام کرده‌ایم که سیستم‌های دفاع موشکی باید به سرعت در آنجا مستقر شوند.

- راهبرد من درباره کره شمالی وضع تحریم‌های بیشتر است. ما باید این کار را به روشی که درباره ایران انجام دادیم، انجام دهیم. این موضوع تاثیر زیادی داشت و موثر بود. ما از راهبرد تحریم‌های بیشتر ضد کره شمالی استفاده می‌کنیم. این راهبرد کلی ما خواهد بود. اما این هم کافی نیست.

- من خواهان همکاریهای کلیدی با ارتش عراق هستم تا آنها موصل را باز پس بگیرند. آنگاه ما پس از این کار و آزادسازی موصل راهبرد خود را درباره حمایت از یک ساختار دولتی موثر در عراق تعیین خواهیم کرد.
- هرگز به عراق نیروی زمینی نخواهم فرستاد.
- کلینتون از تصمیم خود در مقام سناتور- برای حمایت از جنگ عراق ابراز تاسف کرد؛ اما گفت رقیب جمهوریخواه او - دونالد ترامپ - هم حامی جنگ عراق بوده است.
- کلینتون: اگر رئیس جمهور آمریکا شوم، خیلی زود و بلافاصله پس از ادای سوگند از نخست وزیر اسرائیل دعوت خواهم کرد برای شرکت در چندین نشست به آمریکا بیاید و من نیز مقامات نظامی و کارشناسان اطلاعاتی آمریکا را به اسرائیل اعزام خواهم کرد تا با همتایان اسرائیلی شان دیدار کنند. چیزی که ما قبل از هر چیز باید انجام دهیم این است که برتری نظامی کیفی اسرائیل را حفظ کنیم. کلینتون در ادامه به انتقاد از مواضع ترامپ در قبال رژیم صهیونیستی پرداخت و گفت: او (ترامپ) یکبار گفت ما باید در قبال اسرائیل بی طرف باشیم اما روز بعد گفت واقعا از اسرائیل حمایت می کند و فردا ممکن است بگوید اسرائیل باید کمکهای دفاعی را که در طول سالها دریافت کرده، پس بدهد. هیچ نظم و دلیلی در پس اظهار او (ترامپ) در مورد اسرائیل وجود ندارد.
- همچنان از ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز سوریه حمایت خواهم کرد.
- هیلاری کلینتون گفت - به دلیل حادثه دیپلماتیکی که دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان در این انتخابات به بار آورده - دعوت رئیس جمهوری مکزیک را رد کرده است و به این کشور نمی رود.

❁ (د) داعش

❁ نامزد جمهوریخواه

- آمریکا در جنگ عراق و افغانستان، شش تریلیون دلار هزینه کرد و این جنگها عامل شکل گیری داعش بوده است.
- ما از پانزده سال پیش درگیر این جنگ هستیم. به نظر می رسد این جنگ برای همیشه ادامه خواهد داشت و کل منطقه خاورمیانه (غرب اسیا) را فراخواهد گرفت. تاکنون ما حدود شش تریلیون دلار برای این جنگها صرف کرده ایم. با این پول می توانستیم کشورمان را دو مرتبه بازسازی کنیم. فکر می کنم بخت ما برای پیروزی در این جنگ بسیار زیاد است، اما لزومی نمی بینم به دشمنانمان بگویم چه برنامه هایی دارم و چه زمانی اقدام خواهم کرد. درست است که مسائل تغییر می کند و ما باید انعطاف پذیر باشیم اما به هر حال، بنده برنامه ای بسیار متمایز داریم.
- ما نیاستی وارد جنگ عراق می شدیم. همین و بس. اما وقتی هم که وارد جنگ عراق شدیم نیاستی به صورتی از این جنگ خارج می شدیم که شاهد بودیم. چگونگی خروج از عراق سبب شد داعش شکل بگیرد. ما به گونه ای بسیار وحشتناک و ابلهانه (از عراق) خارج شدیم. نیاستی وارد این جنگ می شدیم، اما وقتی وارد شدیم باید به گونه ای درست خارج می شدیم. باراک اوباما همه نظامیان را (از عراق) خارج کرد و این کار همانند شلیک تیر خلاص به نظام بود و در نهایت هم دیدیم که داعش شکل گرفت و حالا اعضای این گروه در 26 تا 28 کشور جهان حضور دارند و این وضع فاجعه بار است. اگر ما دست به هیچ کاری نمی زدیم به مراتب در وضعیت بهتری قرار می داشتیم.

- به جای اینکه مثل اوباما، تور معذرت‌خواهی راه‌اندازی کنم، با کمال افتخار سیستم دولت و سبک زندگی‌مان را به عنوان بهترین سبک در جهان، ترویج خواهیم کرد؛ همانگونه که در جریان جنگ سرد، در کمپین خود ضد کمونیسم این کار را کردیم.

- به عنوان فرمانده نیروهای مسلح آمریکا به ژنرال‌های ارشد ارتش 30 روز فرصت خواهیم داد طرحی برای شکست داعش آماده کنند.

- من اینجا هستم تا با شما درباره سه کلمه مهم صحبت کنم، این سه کلمه باید همیشه در کانون سیاست خارجی ما قرار داشته باشند: « صلح بوسیله قدرت ». در دولت دونالد ترامپ، خمیرمایه اقدامات ما در خاورمیانه (غرب آسیا) از واقع‌گرایی تشکیل می‌شود. راهبرد کنونی مبنی بر سرنگون کردن رژیم‌ها بدون در نظر گرفتن برنامه‌هایی برای دوره پس از سرنگونی، فقط و فقط باعث ایجاد خلاء قدرت خواهد شد. این خلاء قدرت خیلی راحت به وسیله تروریست‌ها پر می‌شود. اصلاحات تدریجی به جای تغییر ناگهانی و سریع، باید رهنمود اهداف ما در منطقه باشد. ما باید با آندسته از کشورهای کارکنیم که در اهداف ما برای نابود کردن داعش و شکست دادن تروریسم اسلامی افراطی، سهیم هستند. این کار نیازمند جنگاوری نظامی است، اما نیازمند جنگاوری سایبری هم هست، نیازمند جنگاوری مالی هم هست، نیازمند جنگاوری ایدئولوژیک هم هست.

❖ نامزد دمکرات

- هیلاری کلینتون: به نظرم تهدید ما تنها داعش نیست. حقیقتاً معتقدم که تشدید تلاش‌های ما ضد داعش می‌تواند به شکست آنها منجر شود. معتقدم که با تصرف قلمرو تحت کنترل آنها از جمله شهر رقه در سوریه یعنی مقرر اصلی آنها می‌توانیم آنها را شکست دهیم. ما همچنین می‌توانیم این کار را با تصرف شهرهایی که آنها در کنترل خود دارند هم انجام دهیم. اما این پایان مبارزه نیست. این مبارزه، مبارزه ضد یک ایدئولوژی خشونت بار است. این نوعی از جهاد خشونت‌بار است که به طور عمده از طریق اینترنت تبلیغ می‌شود. این روش تبلیغی متأسفانه یک روش جذاب برای جوانان و به خصوص زنان جوان در سراسر جهان است.

- مبارزه با داعش و افراط‌گرایی خشونت‌بار به تلاشی بیش از تلاش دولت‌ها نیازمند است. ما باید از کشور خود در برابر این تهدید در تعامل با هم محافظت کنیم. این موضوع تعامل با جامعه مسلمانان آمریکایی را هم شامل می‌شود.

- استقرار شمار زیادی از نظامیان آمریکایی در عراق و سوریه، بهترین راه حل برای مبارزه با داعش و دیگر گروه‌های تروریستی نیست. از دید من اعزام نیروی زمینی به آن منطقه به سود ما نیست؛ به باور من این تروریست‌ها تمایل دارند آمریکا را وارد جنگ زمینی در آن منطقه کنند. با این حال، از حملات هوایی، عملیات نیروهای ویژه و اطلاعاتی و شناسایی حمایت می‌کنم. من کاملاً آماده‌ام هرچه لازم است در حمایت از مبارزان عرب و کرد انجام دهم؛ همچنین نابود ساختن زیر ساخت‌های داعش از راه هوا.

- جستجو برای یافتن بغدادی و تمرکز به بیرون کشاندن او از میدان نبرد از دغدغه‌های من است. به نظر من این نگرش و برنامه، آن چه را انجام می‌دهیم تقویت خواهد کرد.

- ترامپ هیچ طرحی برای مقابله با داعش ندارد؛ گروهی که یکی از بزرگ‌ترین تهدیدها علیه کشور ماست. وی می‌گوید طرحش در این زمینه همچنان سرتی است! اما واقعیت این است که وی هیچ طرحی در این زمینه ندارد؛ این موضوع ضمن اینکه خطرناک است باید ناقص صلاحیت نامزد در نظر گرفته شود. ترامپ در خصوص مبارزه با داعش،

کلاً طرحی که دارد این است که بگذاریم سوریه محل جولان آزادانه داعش باشد. دونالد باید به نقشه نگاهی داشته باشد. وی صحبت از اعزام نیروهای زمینی آمریکا می‌کند، ولی در صورتی که من رئیس جمهور شوم، هرگز چنین کاری نمی‌کنم. وی حتی صحبت از استفاده از تسلیحات اتمی می‌کند.

- کلینتون: گروه تروریستی داعش از پیروزی دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان در انتخابات آمریکا حمایت و برای او دعا می‌کند.

حوزه داخلی

الف) وضع موجود

❖ نامزد جمهوریخواه

- در آمریکا امنیت مالی وجود ندارد.
- زیرساخت‌های ویران شده‌ای که حتی در کشورهای جهان سوم هم وجود ندارد. این ایالات متحده است! چیزی که در کشورهای جهان سوم نیز نمی‌بینید! دیروز اواما را تماشا کردم، چرا اون کار نمی‌کنه؟
- دولت من، سیاست‌های شکست‌خورده تغییر رژیم را در سایر کشورها رها می‌کند و به جای آن در همکاری نزدیک با هم پیمانان آمریکا، برای تامین منافع کشور گام برخواهد داشت.
- تعیین سقف برای بودجه دفاعی کشور اسفناک است.
- اوضاع در شهرهای کوچک آمریکا فاجعه بار است و افغانستان از برخی ایالت‌های آمریکا امن‌تر است.
- دولت اواما در تقویت قوانین و کنترل مرزها کوتاهی کرده است.
- سیاست‌های اواما و کلینتون میزان بدهی عمومی را در سطح ملی به دو برابر افزایش داده است، ۲۳۰ سال طول کشید تا بدهی ملی در آمریکا به مبلغ ۱۰ تریلیون دلار برسد، اما فقط در هشت سال ریاست جمهوری اواما مبلغ ۱۰ تریلیون دلار دیگر به بدهی ملی آمریکا افزوده شد.
- از هر پنج خانواده آمریکایی یک خانواده حتی یک نفر در بازار کار ندارند و از سال ۲۰۰۹ تاکنون، ۱۴ میلیون نفر به طور کامل بازار کار را ترک کردند و جالب‌تر اینکه بدهی‌های کشور در طول هفت سال و نیم گذشته دو برابر شده است.
- ما کاری جز اسراف نکردیم. همه نکته‌های منفی دو برابر شده و در نهایت موجب شده کشور با هرج و مرجی مواجه شود که قبلاً وجود نداشت. الان کشور بیش از ۲۰ تریلیون دلار (۲۰ هزار میلیارد دلار) بدهی دارد.
- رسانه‌ها صداقت ندارند. آنها صحبت‌های شما را به صورت کامل ضبط می‌کنند و برخی از قسمت‌های آن را جدا می‌کنند یا آنها را کوتاه و بلند می‌کنند، یا آن را آنطور که می‌خواهند تنظیم می‌کنند و ناگهان از دل صحبت‌های شما صحبت‌هایی با بیان متفاوت بیرون می‌آید که اصلاً شبیه آن چیزی نیست که شما آن را بیان کرده‌اید.
- بانک مرکزی آمریکا با سیاست‌های پولی جانبدارانه خود یک اقتصاد مصنوعی به وجود آورده است.
- من نمی‌خواهم رئیس جمهور کل جهان باشم؛ من می‌خواهم رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا باشم.

❖ نامزد دمکرات

- کلینتون: در این هشت سال اوباما، کسب و کارهای آمریکایی پانزده میلیون شغل جدید ایجاد کردند. بیست میلیون آمریکایی تحت پوشش درمانی قرار گرفتند.
- کلینتون: اینجا جایی است که تعصب و کوتاه‌فکری در راس امور است؛ اگر کسی می‌خواهد بدانند هزینه تبعیض چیست، کافی است از مردم، کسبه و تجار کارولینای شمالی سوال کند. ببینید چه بر سر اتحادیه ملی ورزش دانشگاهی و کنفرانس ساحل اقیانوس اطلس می‌آید. نه در اینجا و نه در هیچ جای دیگر آمریکا نباید اجازه دهیم، این اتفاق بیافتد.

❖ (ب) انفجار در نیویورک

❖ نامزد جمهوری خواه

- دونالد ترامپ رقیب انتخاباتی کلینتون یک ساعت پیش از آنکه مقامات نیویورک خبر انفجار در این شهر را اعلام کنند آن را به طرفداران خود اعلام کرد. ترامپ گفته بود: «باید به شما بگویم که درست پیش از آنکه سوار هواپیما شوم بمبی در نیویورک منفجر شد و هنوز مشخص نیست دقیقاً چه اتفاقی رخ داده است. ما در زمانه‌ای زندگی می‌کنیم که بهتر است بسیار سرسخت باشیم. اتفاقات بدی در دنیا، در کشور ما و در شهرهای ما رخ می‌دهد و ما باید برای مقابله با آنها سرسخت، باهوش و هوشیار باشیم.»
- انفجار نیویورک برای آمریکا شرم‌آور بود. فکر می‌کنم این چیزی است که بارها و بارها شاهد آن خواهیم بود. کشور ما ضعیف است. اجازه دادیم که هزاران هزاران نفر وارد کشور شوند؛ این روند باید متوقف شود. رهبران ما نه ضعیف، بلکه خرفت هستند. مظنون بمب‌گذاری در نیویورک و نیوجرسی باید عادلانه و بسیار سخت مجازات شود. اما قسمت بد قضیه، به او خدمات درمانی بی‌نظیری ارائه خواهیم کرد. برخی از بهترین پزشکان دنیا از او مراقبت خواهند کرد. اتاقی کاملاً نوین و روزآمد در بیمارستان در اختیار او قرار خواهد گرفت و چون از راه و رسم کشورمان آگاهی دارم شاید اتاقش خدمات هم داشته باشد. از همه اینها مهمتر، وکیلی شاخص وکالت او را برعهده خواهد گرفت. پرونده او طی سالها فرایندهای مختلف دادرسی را طی می‌کند و در نهایت مردم فراموش می‌کنند و مجازات او چیزی نخواهد بود که باید باشد. چه موقعیت غم‌انگیزی است. باید دادگاه‌های سریع اما منصفانه برگزار کنیم و باید این افراد را عادلانه و بسیار سخت مجازات کنیم.

❖ نامزد دمکرات

- در چنین شرایطی کار عادلانه این است که منتظر اطلاعات بمانیم و با عجله نتیجه‌گیری نکنیم.
- گرچه یک تهدید جدی بر آمریکا سایه افکنده است، اما عزم جدی برای مبارزه با تروریسم وجود دارد. تروریست‌ها از اظهارات تصنعی ترامپ برای ترسیم یک جنگ علیه اسلام استفاده کرده‌اند. داعش می‌خواهد این اقدام‌ها را ماحصل اختلاف‌های دینی نشان دهد و قرار نیست آنچه که می‌خواهند را به آنها بدهیم.

ه) بیماری کلینتون

- هیلاری کلینتون به علت بیماری خیلی زود مراسم یادبود یازده سپتامبر را ترک کرد. این موضوع مایه خوشحالی طرفداران ترامپ شد که از مدت‌ها پیش شایعه کرده بودند کلینتون وضعیت نامساعد جسمی خود را از رای‌دهندگان مخفی می‌کند و حتی روزنامه‌نگار هافینگتون پست به این علت که جرأت کرد در مقالات خود موضوع را مطرح کند، اخراج شد.
- لیست بیماری‌های کلینتون از نظر حامیان ترامپ: اوتیزم؛ وهم‌گرایی - سرطان مغز - بیماری قلبی - تصلب چندانگانه بافت‌ها - چاقی، دیابت و فشار خون - بیماری پارکینسون - سندرم پس از سکته مغزی - آلودگی هسته‌ای (در معرض تشعشعات نیروگاه هسته‌ای فوکوشیمای ژاپن قرار گرفته است) - تشنج - خیره شدن ناگهانی - سرطان زبان - عفونت مجاری ادرار.
- طبق اعلام پزشک معالج کلینتون، این نامزد دمکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به ذات الریه مبتلا شده بود و گرمای هوا باعث از دست رفتن آب بدن و ضعف وی در مراسم یادبود 11 سپتامبر شد.
- به گفته داگلاس برینکلی، مورخ مسائل ریاست جمهوری آمریکا، نگرانی آنست که او واقعیت‌های مربوط به تاریخچه بیماری‌اش را پنهان کند.
- پس از اعلام خبر بیماری کلینتون اعلام شد حزب دموکرات جلسه‌ای اضطراری برگزار و درباره گزینه احتمالی برای جایگزینی هیلاری کلینتون تصمیم‌گیری خواهد کرد. برنی سندرز و جو بایدن هم به عنوان گزینه‌های احتمالی حزب دموکرات برای جانشینی هیلاری کلینتون مطرح شدند.
- ترامپ ابراز امیدواری کرد هیلاری سلامت خود را بازیابد و به مبارزات انتخاباتی بازگردد.
- هیلاری بعد از بازگشت ضمن بیان اینکه مرخصی یک هفته‌ای‌اش باعث شده درباره مسائل بیشتر فکر کند، از موضوع برای تبلیغ برنامه‌هایش استفاده کرد: «کارزار انتخاباتی واقعا موجب تفکر و تعمق نمی‌شود. گاهی لازم است با افکار تان تنها باشید؛ این به من کمک کرد درباره علت حضور در رقابت‌های انتخاباتی دوباره فکر کنم. می‌خواهم چند لحظه با من فکر کنید؛ درباره این که چقدر من خوش‌اقبالم؛ وقتی که بیمارم می‌توانم چند روزی به مرخصی بروم. میلیون‌ها آمریکایی نمی‌توانند. آنها یا با مریض‌حالی سرکار می‌روند یا (در صورت نرفتن) دستمزد و حقوق خود را از دست می‌دهند؛ آیا این طور نیست؟ بسیاری از آمریکایی‌ها هنوز بیمه ندارند و اگر هم دارند استفاده از بیمه برای آنها بسیار پرهزینه است.»

د) شهروندی اوباما

- شبکه سی ان ان در خبری فوری به نقل از واشنگتن پست گزارش داد دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوری خواه نگفت باراک اوباما در آمریکا به دنیا آمده است.
- به دنبال این خبر، موج رسانه‌ای علیه ترامپ ایجاد شد. ستاد کلینتون هم سخنان ترامپ را تقبیح کرد.
- نهایتا ستاد انتخاباتی ترامپ تسلیم فشارها شد و اذعان کرد اوباما زاده آمریکا است.

✿ اظهارات دونالد ترامپ

- کلینتون به اشتباه قضاوت می‌کند و وی از این نوع قضاوت آسیب‌های زیادی می‌بیند و اولین قضاوت اشتباه وی که ما متوجه آن شدیم در خصوص سندرز اتفاق افتاد. سندرز را تماما نابود کرد، طوری که دیگر وی کمی برای ادامه تبلیغات انتخاباتی خود تا آنجا که ما می‌دانیم، ندارد.
- سیاست‌های کلینتون تخریب در خارج از مرزهای آمریکا به دنبال داشته و فقر در داخل کشور به ارمغان آورده است.
- هیچ تهدیدی برای دموکراسی بزرگتر از این نیست که مقامات دولتی از عنوان خود سوء استفاده کنند. همه چیز در دوره تصدی این خانم اشتباه است. فقط ببینید که این خانم با خاورمیانه چه کرد. در عراق، در سوریه، در لیبی. نیازی نیست شکست‌های این خانم را در روسیه، چین و کره شمالی ذکر کنیم؛ شکست بعد از شکست. اما با این همه جذب میلیون‌ها، میلیون‌ها و باز هم میلیون‌ها دلار سرمایه از طرف دوستان این خانم در وال استریت متوقف نشده است.
- کلینتون مخالف متمم دوم قانون اساسی درباره حق شهروندان در داشتن سلاح است؛ بیایید محافظان کلینتون را خلع سلاح کنیم و ببینیم که چه اتفاقی می‌افتد! مدیر ستاد انتخاباتی کلینتون در واکنش به اظهارات ترامپ: این اظهارات چه برای تحریک جمعیت و چه بطور اتفاقی یا حتی برای شوخی مطرح شده باشد- برای فردی که می‌خواهد به فرماندهی کل ارتش آمریکا منصوب شود- غیرقابل قبول است.
- سیاست‌های مهاجرتی هیلاری کلینتون برای آمریکا چهار میلیارد دلار هزینه در بر دارد. با این پول میتوان کل سیستم آبرسانی آمریکا را از نو ساخت.
- هیلاری کلینتون به تمام شما یک عذرخواهی بدهکار است. وقتی هیلاری کلینتون 33 هزار ایمیل شما را حذف کرد نیز یک عذرخواهی دیگر به شما بدهکار شد. هیلاری کلینتون پس از دریافت احضاریه کنگره، تمام ایمیل‌های خود را از بین برد. آنها از نرم‌افزای که آنرا بلیچ بیت (سفید کننده کوچک) می‌نامند برای این منظور استفاده کردند. وی حتی 13 تلفن همراه مختلفش را ناپدید کرد و برخی از آنها را با چکش از بین برد. بطور واضح هیلاری کلینتون بسیاری از موارد را از دیگران مخفی کرده است. این موارد شامل برخی از افشاگری‌هایی است که در زمان انتصاب وی به عنوان وزیر خارجه آمریکا به وقوع پیوسته است. کلینتون معتقد بود از قانون بالاتر است. وی همچنین معتقد است از همه شما بالاتر است. رسوایی پیامهای الکترونیکی کلینتون، از ماجرای واترگیت هم بدتر است. اینها ایمیل‌هایی شخصی نبودند؛ زمانی بسیار تلخ برای عدالت در این کشور است.
- کلینتون دهها میلیون نفر از مردم وطن پرست آمریکا به یک سبد تاسف برانگیز تشبیه کرده است. او مردم را بیشتر شبیه اشیاء میداند تا بشر. هیلاری کلینتون می‌گوید نیمی از حامیان من آمریکایی نیستند و نیمی دیگر را افرادی می‌داند که هیچ گزینه دیگری ندارند و ناچاراً من را انتخاب کرده‌اند. چرا وی نمی‌تواند درک کند یا حداقل قبول کند اکثر مردم این کشور حالا دروغ‌های او را می‌بینند و گول سیاست‌های شکست خورده وی را نمی‌خورند. مردم خواستار تغییر هستند و می‌خواهند عدالت اجرا شود و می‌خواهند دولتی در آمریکا به وجود بیاید که توجه اش ابتدا به مردم باشد. کلینتون شایستگی خدمت در دولت را ندارد. فردی که تا این اندازه نسبت به مردم آمریکا نفرت دارد شایسته نامزدی ریاست جمهوری نیست.

- هیلاری کلینتون کمپین انتخاباتی تنفرانگیز و منفی را اداره می‌کند که هیچ سیاستی را دنبال نمی‌کند و هیچ ایده جدیدی ندارد. در مقابل آن من به گوشه و کنار کشور سفر کرده و طرح‌هایی برای اصلاحات ارائه می‌کنم. در حالی که مخالفان من به شما تهمت رقت انگیز می‌زنند، من شما را مردم آمریکایی سخت‌کوش می‌دانم که کشور خود را دوست دارید و به دنبال آینده بهتر برای مردم آمریکا هستید.
- حمایت بی‌جای هیلاری از چین برای ورود این کشور به سازمان تجارت جهانی و حمایت وی از شراکت ترنس-پسیفیک که فاجعه است.
- هیلاری کلینتون زود از کوره در می‌رود. تصدی وی در وزارت خارجه تنها جنگ، نابودی و مرگ برای ما به ارمغان آورد. وی سرعت عمل زیادی در مداخله، تجاوز یا تاکید بر تغییر رژیم دارد.
- خیلی‌ها هوای کلینتون را دارند و از او حفاظت می‌کنند. او می‌تواند همین حالا در این استادیوم ورزشی حضور پیدا کند و درست به سوی قلب یک نفر شلیک کند و او را بکشد و با وجود اینکه 20 هزار نفر شاهد هم در اینجا حضور دارند و ماجرا را از نزدیک می‌بینند، کسی نمی‌تواند او را به دادگاه بکشاند و محاکمه کند. این چیزی است که در آمریکا اتفاق می‌افتد. این چیزهایی که گفتم در واقع ستون‌های یک راهبرد درست امنیت ملی است، سیاست خارجی من برخلاف رقیب، تاکید روی دیپلماسی است نه نابودی.
- میراث هیلاری کلینتون در عراق، لیبی و سوریه فقط باعث آشوب و رنج و مرگ شده است. سیاست‌های ویرانگرانه او باعث شده است میلیون‌ها نفر از مردم بی‌خانمان و آواره شوند. او سپس از این آوارگان به غرب دعوت کرد در حالیکه هیچ برنامه‌ای برای غربالگری آنها نداشت.
- برخی وقت‌ها به نظر می‌رسید که کشوری در خاورمیانه (غرب آسیا) وجود ندارد که هیلاری کلینتون نخواهد به آن تهاجم کند یا در آن مداخله کند یا اینکه آن را سرنگون کند!
- (هیلاری کلینتون) دست به ماشه‌اش خوب است و بسیار متزلزل است. او بی‌پرواست، آنقدر بی‌پروا که ایمیل‌های خود را در یک رایانه سرویس دهنده غیر قانونی قرار داد تا دشمنان ما به آسانی آن را هک کنند. او فردی نامناسب برای تصدی سمت فرماندهی کل در آمریکا است.
- امروز بر اثر تصمیمات وحشتناک باراک اوباما و هیلاری کلینتون وزیر خارجه‌اش به اینجا رسیدیم که لیبی یک ویرانه است، سفیر ما به همراه سه نفر شجاع آمریکایی کشته شدند. داعش به پایگاه جدیدی برای عملیات دست یافته است و نفت با ارزش آنها را می‌گیرد. سوریه در بحبوحه یک جنگ داخلی ویرانگر قرار دارد. داعش کنترل بخش‌های زیادی از سرزمین را در اختیار دارد. بحران آوارگان اکنون اروپا و آمریکا را تهدید می‌کند و صدها هزار نفر از مردم کشته شدند.
- من کسانی را نمایندگی می‌کنم که با بی‌عدالتی و بی‌انصافی روبرو هستند. من نامزد شده‌ام تا اجازه ندهم قدرتمندان بر ضعفا حکمرانی کنند. نامزد شده‌ام تا با گروه‌های دارای منافع ویژه، اعانه‌دهندگان بزرگ و خودی‌های فاسد سیاسی برخورد کنم. هیلاری کلینتون نامزد وال استریت و نامزد گروهی است که در زمره یک درصد برخوردار در جامعه قرار دارند.
- برنامه‌های من نرخ رشد اقتصادی را از میزان کنونی که حدود دو درصد است به دست کم سه و نیم درصد افزایش خواهد داد و 25 میلیون شغل جدید طی ده سال آینده ایجاد خواهد کرد.
- در اولین روز کاری قصد دارم تمامی دستورات مغایر با قانون اساسی که توسط اوباما امضاء شده است را لغو کنم. پس از آن قصد دارم دستور دهم تمامی قوانین یک‌جانبه‌ای که در طی هشت سال گذشته وضع شده را مورد

بررسی قرار دهم. تمام قوانین غیرضروری و از بین برنده فرصت‌های شغلی لغو خواهد شد. میلیون‌ها شغل جدید نیز ایجاد خواهد شد. همچنین قصد داریم تا محدودیت‌هایی را برای انرژی تولید شده در آمریکا وضع کنیم تا بتوانیم با صرفه‌جویی هرساله نیم میلیون فرصت شغلی جدید ایجاد کنیم.

- در اولین روز کاری قصد دارم از کنگره بخواهم قانونی را وضع کند تا بتوانم طرح خدمات بهداشتی خطرناک اوپاما را لغو و طرح دیگری جایگزین کنم تا دو میلیون فرصت شغلی را حفظ نمایم.

- در اولین روز کاری همچنین می‌خواهم به اداره امور تجارت دستور دهم سریعاً قوانین تجارت خارجی که به تولید کنندگان خسارت وارد کرده را مورد بازنگری قرار دهند.

- (شرکت خودروسازی) فوراً تولید تمام، تمام خودروهایی سبک خود را به مکزیک منتقل می‌کند. من تنها پیام رسان شما هستم. پیام شما، پیام خوبی است؛ پیامی است درباره صلاحیت، شغل، شغل، شغل (اشتغال زایی)! پیامی است درباره تقویت و بهبود ارتش‌مان، که بسیار ضعیف شده است؛ نظامیانی که فوق‌العاده‌ترین مردم روی زمین هستند؛ این پیامی است درباره رسیدگی به کهنه سربازان بزرگوارمان - که در بسیاری از موارد - با آنها بدتر از مهاجران غیرقانونی رفتار شده است؛ این پیامی است درباره صیانت از متمم دوم قانون اساسی که اصلاً به آن توجهی نمی‌شود. این پیامی است درباره قضات دیوان عالی؛ آن را به یاد داشته باشید.

- اوپاما می‌خواهد بودجه وزارتخانه مربوط به مهاجران را تا سقف 30 درصد افزایش دهد. افزایش تعداد مهاجران به 110 هزار نفر، می‌تواند بزرگترین اسب تروا در یک کشور باشد و من نمی‌خواهم 200 سال دیگر به عنوان شخصی که این اسب را به وجود آورده شناخته شوم.

- ما منطقه امن به وجود می‌آوریم و این در حالی که نمی‌توانیم جلوی ورود این مردم (مهاجرها) رو بگیریم. ما فقط افرادی را در کشورمان خواهیم پذیرفت که از ارزش‌های ما حمایت می‌کنند و مردم ما را دوست دارند. آنها باید مردم ما را دوست داشته باشند.

- از کنگره خواهم خواست توقف افزایش بودجه نظامی را منحل کند و سرعت در پی بازسازی ارتش ایالات متحده باشد.

❖ اظهارات هیلاری کلینتون

- ترامپ، شومن است.

- ترامپ تنها 60 روز فرصت دارد تا به صحبت‌های ناشایست و زننده خود ادامه دهد و بعد از این مدت کار او تمام است. باید نیمی از هواداران ترامپ را داخل سبدهی که من آن را سبد ننگین می‌دانم، بریزیم. آنها نژاد پرست، قاتل به تبعیض جنسی، مخالف با همجنس‌گرایی، بیگانه‌ستیز و اسلام‌ستیز هستند. (چند روز بعد هیلاری کلینتون از اظهارتش در مورد حامیان دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان، ابراز تأسف کرد.)

- ما اجازه نخواهیم داد میراثی که باراک اوپاما برایمان گذاشته به دست کسی بیفتد که ارزش آن را نمی‌داند. دیدگاه‌های خطرناک و تفرقه‌افکنانه او (ترامپ) برای کشورمان، مایه پسرقت خواهد شد.

- قدرتی که وی از آن دم می‌زند پوشالی و غیر واقعی است. سخنان نابهنجار، تنها کار ما را دشوارتر می‌کند. قدرت واقعی این است که با مردم آمریکا تعامل داشته باشیم.

- بسیاری از لفاظی‌هایی که از دونالد ترامپ شنیده‌ایم، مورد استفاده تروریست‌ها و به طور خاص داعش قرار گرفته است؛ زیرا آنها دنبال این هستند که جنگ علیه تروریسم را جنگ علیه اسلام نشان دهند.
- جمهوری خواهان در وضع وحشتناکی قرار دارند؛ آنها باید از نامزدی که هرگز شایستگی ندارد حمایت کنند. من با آنان هم دردی می‌کنم؛ به هر حال وی نامزد آنهاست! با این حال نمی‌توانم این موضوع را از طرف آنان تحمل کنم که به موضع‌گیری‌های انحرافی و اتهام‌زنی‌های نادرست‌شان که با اطلاعات غلط درباره من همراه است، ادامه دهند.
- (دونالد ترامپ) بار دیگر با اشتیاق از مرد قدرتمند روسیه، ولادیمیر پوتین یاد کرده؛ حتی گام شگفت‌انگیزی برداشته و اذعان کرده که رئیس‌جمهور روسیه را به رئیس‌جمهور کشورمان آمریکا ترجیح می‌دهد. این موضع‌گیری (ترامپ) ضمن اینکه میهن‌پرستانه نیست، اهانتی به مردم ما و همچنین فرمانده کل قوا محسوب می‌شود. این موضع‌گیری هولناک است؛ چرا که می‌گوید اجازه می‌دهد پوتین هر کاری که پوتین می‌خواهد انجام دهد.
- وقتی که از او (ترامپ) درباره راه مقابله با تروریسم جهانی پرسیدند، ترامپ این پاسخ ساده را داد که جلوی نفت را می‌گیریم! ایالات متحده آمریکا برای غارت به کشورهای دیگر حمله نمی‌کند؛ ما زنان و مردان شجاعان را به کشورها در گوشه و کنار جهان نمی‌فرستیم که نفت را چپاول کنند؛ ضمن اینکه این کار را بیهوده انجام نمی‌دهند. روشن است که ترامپ از تاسیسات گسترده زیربنایی، شمار گسترده نظامیان و سالها مشارکت میدانی (در این فعالیت‌های نظامیان آمریکایی) درک درستی ندارد.
- وقتی دونالد ترامپ می‌گوید من درباره داعش بیشتر از ژنرال‌ها می‌دانم، وقتی او ادعا می‌کند وضعیت نیروهای نظامی ما فاجعه‌بار است یا وقتی وی به خانواده یک سرباز حاضر در جنگ عراق توهین می‌کند، این کار او فقط یک اشتباه و توهین نیست بلکه کار خطرناکی است. ترامپ به لحاظ اخلاقی برای ریاست جمهوری نامناسب و کاملاً فاقد صلاحیت است. ترامپ تنها در عرض چند ساعت تصمیم گرفت سفرش را به مکزیک تغییر دهد که این کار به لحاظ بین‌المللی یک اتفاق شرم‌آور است. وی حتی وارد یک جنگ توییتری با رئیس‌جمهور مکزیک شد و سپس یکی از نفرت‌انگیزترین سخنرانی‌های خود را ایراد کرد. نمی‌توان اختیار سلاح‌های هسته‌ای را به فردی که با یک توثیت به دام می‌افتد، داد.
- ترامپ همواره بخش‌هایی از جامعه آمریکا را به تمسخر می‌گیرد و تحقیر می‌کند، خبرنگاری را که معلولیت دارد به تمسخر می‌گیرد، زنان را خوک خطاب می‌کند، مهاجران مکزیک را مشت‌خیز جنایتکار تجاوزگر می‌خواند، مسلمانان را تحقیر می‌کند، این نشان دهنده شخصیت ما نیست.
- همه اقدامات انتخاباتی ترامپ، سراسر توهین به کسانی است که لباس رزم برای دفاع از مردم آمریکا به تن کرده‌اند. فردی که تا این اندازه درباره کهنه سربازان ما به خطا فکر می‌کند، شایستگی ندارد فرماندهی کل نیروهای مسلح را به دست گیرد.
- ترامپ در صحبت از تسلیحات اتمی خیلی بی‌قاعده است. وی می‌گوید اصلاً اهمیتی نمی‌دهد که کشورهای دیگر نیز به این سلاح‌ها دست یابند. صحبت‌های وی به قدری دور از ذهن هستند که وقتی می‌شنوم به خودم می‌گویم چنین چیزی اصلاً شدنی نیست. وی می‌گوید طرحی راز آلود برای شکست داعش دارد، ولی او اصلاً طرحی ندارد.
- باید راه‌های گریز را بر کسانی که صلاحیت داشتن سلاح ندارند، بست.
- من برای زنان و مردانی که جان خود را برای آمریکا به خطر می‌اندازند احترام قائلم. من با هم‌پیمانانمان برای شکست دادن داعش همکاری و برای حفظ ارزشمندترین ارزش‌های کشورمان تلاش خواهیم کرد.

■ واکنش‌ها به رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا

الف) داخلی- آمریکا

واکنش مقامات و شخصیت‌ها به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا	
عنوان	داخلی
وزیر دفاع پیشین آمریکا	رابرت گیتس، با انتقاد شدید از ترامپ، تأکید کرد ترامپ در خصوص مسائل جهانی، مسائل نظامی آمریکا و حتی در مورد دولت آمریکا، به شدت نادان است. وزیر دفاع سابق آمریکا ضمن انتقاد از اظهارات نژادپرستانه ترامپ علیه اقلیت‌های ساکن آمریکا و تمجیدهای گاه و بیگاه او از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نوشت: من دستکم در حوزه امنیت ملی معتقدم که ترامپ اصلاح‌شدنی نیست و فاقد صلاحیت و شایستگی لازم برای هدایت دولت، کشور و نیروهای مسلح است.
رئیس کمیته ملی حزب جمهوریخواه آمریکا	ترامپ در واکنش به یادداشت گیتس: گیتس یک مرد زشت و کریه است. شاید مشکلی دارد که ما نمی‌دانیم. ترامپ، رابرت گیتس را یک احمق خطاب و اعلام کرد تاکنون با گیتس ملاقات نداشته است؛ اما می‌داند او یک مرد کثیف است.
سی ان ان	آن دسته از نامزد های این حزب که از ترامپ حمایت نکرده اند، شانس شرکت در انتخابات بعدی آمریکا را از دست خواهند داد .
مخالفان ترامپ	رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بسیار داغ شده است و به دعوایی سیاسی <u>شبه دعوی سگها</u> تبدیل شده است.
باراک اوباما	ده‌ها مخالف ترامپ در مقابل هتل جدید متعلق به وی در واشنگتن تجمع کردند.
مشاور ترامپ	دونالد ترامپ در حال گسترش نفرت است. این حزب جمهوریخواه، حزب جمهوریخواه آبراهام لینکلن نیست. این (حزب جمهوریخواه) حتی دورنمای آن آزادی نیست که مد نظر رونالد ریگان بود. این دورنما، یک دورنمای تاریک است. ترامپ به هیچکدام از شما اجازه نمی‌دهد به زمین گلف او برود. چه شد که او ناگهان قرار است قهرمان شما شود؟ آیا واقعا این همان فردی است که می‌خواهید قهرمان طبقه کارگر باشد؟ اوباما در هفتاد و یکمین مجمع عمومی سازمان ملل: احداث دیوار در یک کشور، همچون حبس شدن است.
فرماندار کنتاکی	اوباما در سخنرانی دیگری تأکید کرد که اگر رأی‌دهندگان سیاهپوست آمریکا به نفع هیلاری کلینتون رأی ندهند، در واقع به میراث وی توهین کرده‌اند. او گفته است فکر نمی‌کنم ترامپ صلاحیت ریاست جمهوری ایالات متحده را داشته باشد و هر باری که او صحبت می‌کند این اعتقاد من محکم‌تر می‌شود.
روزنامه دالاس مورنینگ نیوز	دیوید فریدمن: خانم کلینتون نشان داده است که مدافع ایران است و ایران کشوری بسیار خطرناک است. ما باید رئیس‌جمهوری انتخاب کنیم که از اسرائیل حمایت کند.
ژنرال مارک هر تلینگ، از فرماندهان بازنشسته ارتش آمریکا	اگر هیلاری کلینتون نامزد دموکرات ها به عنوان رئیس جمهور این کشور انتخاب شود، ممکن است جنگ و خونریزی به راه افتد.
جفری لورد، از مسئولان سابق کاخ سفید	برای نخستین بار بعد از 75 سال نامزد حزب دمکرات آمریکا را برای انتخابات ریاست جمهوری این کشور تأیید کرد.
اسناد ویکی‌لیکس	دونالد ترامپ، به عمق خطر تروریسم و داعش پی نبرده است.
نتایج نظر سنجی	این سخن درست نیست که ترامپ بیرون گود نشسته و نظاره گر است. خیر. ترامپ، عملاً با امرای ارتش آمریکا به گفتگو می‌پردازد تا سیاستهایش را در این زمینه تدوین کند. او مصمم است داعش را شکست دهد.
مراسم اهدا جوایز امی	جرج سوروس، حدود 650 هزار دلار در سال 2015 خرج کرد تا پیام پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان را در سفر به آمریکا تحت تأثیر قرار دهد. هدف تضمین این بود که هیلاری کلینتون به عنوان رئیس‌جمهور برگزیده خواهد شد.
نظامیان	60 درصد آمریکایی ها با طرح دونالد ترامپ در خصوص ساخت دیوار در مرز این کشور با مکزیک مخالفند.
نویسنده واشنگتن تایمز	در شصت و هشتمین مراسم اهدا جوایز امی، گرایش حاضران به سوی هیلاری کلینتون بود و از دونالد ترامپ انتقادهای تندی شد.
موسس لینکدین	چهل و چهار ژنرال و دریاسالار بازنشسته آمریکایی، حمایت خود را از دونالد ترامپ اعلام کردند.
مجری برنامه طنز	تاد وود: رأی دهندگان آمریکایی به ترامپ رأی دهند و سوسک‌های نژادپرست و مارکسیست را از کاخ سفید بیرون اندازند.
	حاضر به پرداخت 5 میلیون دلار در ازای اظهارنامه مالیاتی ترامپ هستیم.
	جیمی فالون، از اینکه اقدامات دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، موجب فراهم شدن خنده مایه‌های برنامه‌های طنز او شده، از او قدردانی کرد.

واکنش مقامات و شخصیت‌ها به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا

عنوان	داخلی
جرج اچ دابلیو بوش	رئیس جمهوری سابق آمریکا (1989-1993) گفته است در انتخابات آتی به هیلاری کلینتون دمکرات رای خواهد داد.
انجمن حزبی سیاهپوستان آمریکا	دونالد ترامپ را یک متقلب چندش آور توصیف کرد و از وی خواست به دلیل توهین های مکرر به باراک اوباما اولین رئیس جمهور سیاهپوست آمریکا، عذرخواهی کند.
واشنگتن پست	دونالد ترامپ بیش از یک چهارم دلارهایی را که از بنیادهای خیریه بدست آورده بود، صرف حل و فصل پرونده‌های حقوقی مربوط به تجارت سود آور خود با میلیاردرهای آمریکایی کرده است.
نامزد ریاست جمهوری حزب سبز آمریکا	جیل استاین: ما باید وعده دموکراسی را از دو حزب اصلی این کشور که فقط حرف می‌زنند، ولی به گفته‌های خودشان عمل نمی‌کنند بازپس بگیریم.
پسر دونالد ترامپ	در صفحه توئیترش آواره های سوریه را به آب نبات های مسموم تشبیه کرد.
کالین پاول	ایمیل‌های خصوصی هک شده وزیر خارجه اسبق آمریکا نشان می‌دهد وی دونالد ترامپ را 'آبرور ریزی ملی' می‌داند که در فعالیت های نژادپرستانه نیز درگیر است: ترامپ در روند نابود کردن خود قرار دارد و نیازی نیست دمکرات ها به وی بتازند. پاول در یکی دیگر از ایمیل های خود جنجال آفرینی ترامپ برای تحقیق و بررسی محل تولد باراک اوباما را حرکتی نژاد پرستانه نامید.
کالین پاول	از نامزد دموکراتها به عنوان زنی حریص نام برده که جاه طلبی اش حد و مرزی ندارد.
لیندسی گراهام	زود از کوره در رفتن، بزرگترین مشکل رفتاری ترامپ است. البته او در سه حوزه شکست دادن داعش، مدیریت مشکلات اقتصادی آمریکا و ایجاد تغییرات در واشنگتن موفق تر از هیلاری است. اگر ترامپ بتواند مشکلات شخصیتی و رفتاری خود را حل کند می‌تواند پیروز شود. دیدگاههای او درباره مسائل جهانی، تا حدودی پیچیده و گیج کننده است. چیزی که من هنوز هم می‌گویم این است که نه به ترامپ و نه به کلینتون رای می‌دهم. در هر حال این مردم آمریکا هستند که باید تصمیم بگیرند. رویکرد ترامپ به مسئله مهاجرت، تا حدودی نژادپرستانه است. ترامپ از نگرانی مردم درباره از دست دادن شغل و امنیت به علت آمدن مهاجران سواستفاده می‌کند.
جیمز وولسی	رئیس اسبق سازمان سیا در زمان ریاست جمهوری بیل کلینتون، مشاور ارشد امور امنیت ملی، دفاعی و اطلاعاتی دونالد ترامپ شد.
نوام چامسکی	این فرد (ترامپ) یک پدیده عجیب است که البته وجود او ریشه در سنتی خاص دارد. در سالهای گذشته نامزدهای جمهوری خواهان را به یاد بیاورید که بسیار خطرناک بودند: میشله باخمن، ریک سنتروم و هرمان کین و همه آنها عملکردی غیرعادی داشتند و بسیار متمول بودند. البته ترامپ با آنها فرق دارد و کسی شبیه به وی در کشورهای صنعتی غربی وجود نداشته است. ما می‌دانیم که هواداران ترامپ چه خواسته‌ها و نگرانی‌هایی دارند. اولین مورد این است که این افراد فقیر نیستند و بیشتر آنها سفیدهایی هستند که در دوران نئولیبرالیسم کنار گذاشته شدند و این دوران از زمان رونالد ریگان آغاز شد.
پروفیسور مارک ان کاتز	استاد علوم سیاسی دانشگاه جورج میسن ویرجینیا: از آنجایی که بسیاری از مسئولیت‌های رئیس جمهور آمریکا مربوط به سیاست خارجی است باید گفت که ترامپ فردی خطرناک است.
روزنامه دیلی میل	تعدادی از کاربران اینترنت ادعا می‌کنند که هیلاری کلینتون پس از ناخوشی در مراسم سالگرد 11 سپتامبر از بدل خود در مواجهه با مردم و خبرنگاران استفاده کرده است. شایعات فراوانی در مورد هیلاری کلینتون در فضای مجاری منتشر شد و حتی یکی از معروفترین دانشمندان آمریکایی هشدار داد که شاید دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین هیلاری کلینتون را مسموم کرده باشند.
موسسه اقتصاد بین المللی پترسون	وضع شدن تعرفه بالا انطور که دونالد ترامپ نامزد جمه‌ورخو‌اهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیشنهاد کرده است، این کشور را دچار رکود می‌کند و پنج میلیون فرصت شغلی از بین می‌رود.
دانیل دولان از فرماندهان سابق نیروی دریایی آمریکا	سپاه پاسداران و ولادیمیر پوتین می‌خواهند ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری برنده شود، زیرا روس ها به دنبال کسی هستند که با بر هم زدن اتحاد با ناتو، آمریکا را تضعیف کند و ایرانی‌ها هم گفته‌اند که از مرگ توافق هسته‌ای، استقبال خواهند کرد.
پایگاه اینترنتی نیویورک مگزین	دونالد ترامپ طرفدار تغییر رژیم در ایران است و می‌گوید او به خاطر حرکات گستاخانه شان، به آنها حمله خواهد کرد.
بیل کلینتون	شعار دونالد ترامپ، مبنی بر این که آمریکا را دوباره بزرگ (عالی) خواهیم کرد تلویحاً نژادپرستانه و به نفع سفیدپوستان است.
برنی سندرز	هیلاری کلینتون در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری باید ارتباط با بنیاد خانوادگی خود را قطع کند. ترامپ هر روز مواضع خود را درباره مسائل مختلف تغییر میدهد و با قاطعیت نمی‌توان گفت که موضع وی درباره یک مساله خاص چیست. ما نمی‌توانیم فردی را به عنوان رئیس جمهور تعیین کنیم که هر روز مواضع خود را تغییر می‌دهد.
پایگاه اینترنتی هافینگتون پست	هیلاری کلینتون در صورتی که رئیس جمهور شود، ارتش آمریکا را در باتلاقی دیگر گرفتار می‌کند.

واکنش مقامات، شخصیت‌ها و کارشناسان به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا	
عنوان	خارجی
پوتین، رئیس جمهوری روسیه	برجسته بودن بحث روسیه و خود وی در کارزارهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نشان دهنده اهمیت فزاینده روسیه است.
شولتز رئیس پارلمان اروپا	اگر ترامپ در انتخابات نوامبر پیروز شود - جهان را دچار مشکل خواهد کرد به عنوان زباله ای نخبه گرایانه - تلاش می‌کند توجهات را به خود جلب کند- لحظه بحرانی فرا رسیده است فردی که علنا مسئولیت ناپذیر است.
کمیسر عالی سازمان ملل	ترامپ، 'نایجل فاراز' (انگلیسی) و 'ماری لو پوئن' (فرانسوی) را همانند داعش به استفاده از تاکتیک‌های ترس متهم کرد و گفت، اشتباه نکنید، من اقدام‌های این عوام فریب‌های ملی‌گرا را با اقدام های داعش، یکسان نمی‌دانم اما، شیوه ارتباطی و استفاده از حقیقت نیم بند و ساده‌انگاری آنها مشابه تاکتیک‌هایی است که داعش در تبلیغات استفاده می‌کند.
هزاران نفر از مردم مکزیک	در مکزیکو سیتی تظاهرات اعتراض‌آمیز برگزار کردند و خواستار کناره‌گیری انریکه پنا نیتو رئیس جمهور این کشور به خاطر دعوت از ترامپ برای سفر به این کشور شدند.
مؤسسه اقتصادی آکسفورد	در صورت پیروزی دونالد ترامپ، تولید ناخالص داخلی آمریکا در سال 2021 یک هزار میلیارد دلار کمتر از پیش‌بینی‌ها خواهد بود.
بان کی مون	دبیر کل سازمان ملل متحد اظهارات دونالد ترامپ را علیه مسلمانان، رد کرد.
شلدون ادلسون	صهیونیست سرمایه‌دار آمریکایی که چند سال پیش خواستار حمله اتمی آمریکا به ایران شده بود، اعلام کرد برای موفقیت دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حدود 45 میلیون دلار به ستاد انتخاباتی وی کمک خواهد کرد.
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر	دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان در انتخابات 2016 آمریکا را بدون شک رهبری قوی خواند و در عین حال هیلاری کلینتون نامزد دمکرات‌ها را نیز در صورت پیروزی در انتخابات - رئیس جمهوری خوبی دانست.
صادق خان	اولین شهردار مسلمان شهر لندن ضمن اعلام حمایت از هیلاری کلینتون نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت دیدگاه های ضد اسلامی دونالد ترامپ، بهانه ای به دست گروه تروریستی داعش می‌دهد.
سالموند سیاستمدار سرشناس اسکاتلندی	وزیر سابق دولت محلی اسکاتلند گفت دونالد ترامپ نامزد فردی نابالغ است که تهدیدی واقعی و بالفعل برای امنیت آمریکا محسوب می‌شود. او ترامپ را به لحاظ احساسی به پیتر پن شخصیت کارتونی تشبیه کرد و گفت (ترامپ) می‌تواند در یک جلسه گفت و گو از یک آدم خوش خلق به یک قلدر زورگو تغییر رفتار دهد؛ پیتر پن پسر بچه ای است که هرگز بزرگ نمی‌شود.
داگان، از رهبران یهودیان شهرک نشین	از شهروندان آمریکایی ساکن در این مناطق خواست به دونالد ترامپ، رأی بدهند تا اسرائیل تقویت شود